
Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Quarona, 20 agosto 2019

- Al Sito WEB e agli Atti della scuola

- Ai Componenti la Commissione: Stefano Gheller, Enzo Portalupi, Alfredo Serra

Oggetto:  Costituzione Commissione Tecnica per la gara dei servizi assicurativi a
favore degli alunni e del Personale Scolastico – CIG ZBF2935140.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che con lettere  prot.  n° 3689-3690-3691-3692-3693 del 25 luglio 2019
sono state invitate n° 5 Agenzie di Compagnie primarie di assicurazione a rispondere al
bando di  gara per  l'affidamento  dei  servizi  assicurativi   a  favore  degli  alunni  e  del
Personale Scolastico -  CIG  ZBF2935140 – indetto  dall’Istituto  Comprensivo Statale
“Martiri della Libertà” di Quarona (VC);

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione individuato per la suddetta gara è
quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs n.
50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO  pertanto  necessario  per  l’espletamento  della  procedura  in  questione
l’individuazione di una Commissione Tecnica per procedere all’apertura delle buste e
all’esame  e  valutazione  delle  offerte  pervenute  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.  Lgs  n.
50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento per la nomina delle commissioni di gara, adottato dal Consiglio
di Istituto con delibera n. 87 del 16 aprile 2019, in particolare gli articoli 3, 4 e 5;

DISPONE:

Art. 1
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche
pervenute, per la procedura in premessa è così costituita:
- dirigente scolastico Enzo PORTALUPI (presidente)
- direttore dei servizi generali ed amministrativi Alfredo SERRA (segretario)
- docente Stefano GHELLER.

Pag. 1/2

mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it
http://www.icquarona.edu.it/


Art. 2
L’attività della Commissione è limitata all’espletamento di tale compito e non è previsto
alcun compenso.

Art. 3
Alla Commissione spettano, in particolare, i seguenti compiti:

- Apertura delle buste contenenti le offerte;
- Esamina della documentazione e accertamento della regolarità;
- Formulazione della graduatoria di merito delle offerte esaminate, debitamente

motivata, tenendo conto dei criteri indicati nelle lettere di invito.
Per la verifica delle offerte tecniche ed economiche pervenute la Commissione Tecnica
si  avvarrà  della  collaborazione  della  società  GPM  INSURANCE  BROKER  S.r.l.,
Broker assicurativo individuato dall’Istituto Scolastico. 

Art. 4
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno
con  la  graduatoria  degli  operatori  economici  in  ordine  di  punteggio  complessivo
assegnato.

Art. 5
L’apertura delle buste sarà effettuata il giorno 20 agosto 2019 alle ore 11.00.
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 30 agosto 2019.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
(FIRMATO DIGITALMENTE)

Pag. 2/2


	Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado
	Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
	Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it
	Email: vcic81200r@istruzione.it Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it


		2019-08-20T08:46:59+0200
	Enzo Portalupi




